petuo fuit: nullo enim tempore amor eius erga Deum refriguit aut defecit, nec studium in observandis regulis, aut ratio illa vivendi extra sensus fere sine intermissione rapta. Nec mirum quod ab iis abhorreret, quae Dilecti sui fastidium possent movere: peccatum enim et in se et in aliis tanto odio prosequuta est, ut labeculam vel minimam abominaretur.

Hoc autem in Famula Dei fuit vel maxime admirandum, quod mens eius, in Eum perpetuo intenta, ad nullum aliud obiectum abstrahi posset. Hinc continua illa contemplatio, atque a sensibus alienatio; hinc praeclara illa dona, quibus a divino Sponso liberaliter ditabatur, et impotens ille ardor, quo tota flagrabat et consumebatur. Unum Deum prae oculis habens, omne vitae suae studium in Eius ac Sanctorum suorum gloria augenda collocavit. Cum puerulae adhuc spiritualis moderator fuisset auctor ut dimidia hora mente conceptae orationi operam daret, vix eam peragere edocta, plures quotidie in ea horas impendit, aperte iam ex tunc significans, se chiaritati erga Deum, et iucundis cum eo colloquutionibus nullum certum terminum imponere posse. Hisce contemplationibus capta, cum sensibus frequentissime abstraheretur factum est quadam die ut lanceae ictu, qui Christo Domino fuit illatus, meditans animo, tanta vi sensit cor suum vulnerari, ut per annum circiter quasi extra se rapta infirma uteretur valetudine. Ex illa autem die, qua Dilecti eius, lateris sui plagam ostendentis, species ei primum obiecta est, velut mundo mortua vivere, et in comedendo de Christi carnibus tam suavibus deliciis affici coepit, ut ab eius societate nulla se ratione eripere posset.

In recipiendo enim Sanctissimo Iesu Corpore novos amoris ignes Famula Dei quaerebat: unde saepius, atque etiam quotidie, moderatoris iussu, eo vescebatur. Atque tanta in Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum devotione afficiebatur, ut in marilianensi monasterio aeditua electa, magno animi sui gaudio hoc officium susceperit: sed dum Sponsum perpetuo adorabat, cetera omnia obliviscebatur. Tanta haec in augustum Sacramentum devotio inde procedebat, quod in eo infinitam Dei erga homines charitatem vel maxime effulgere videbat: quare, eadem de causa, et Infanti Iesu se addictissimam praebebat: quas devotiones fodianis monialibus sanctissime colendas tradidit. Secundum Iesum etiam Virginem Matrem eius coluit, quae Servam Dei tenerrima dilectione redamavit, eamque

filiam suam appellavit. Inter Sanctos Dei illis fuit addictissima qui Sanctissimum Corporis Iesu Sacramentum intensius coluerunt, et quoad Dei charitatem ceteros praeeminuerunt, ut Beatum Philippum Neri, ac Beatam Catharinam senensem, quorum res gestas iam a pueritia magna audiebat aviditate. Unum Iesum animo intuens, qui qua ei esset via ambulandum se eam eruditurum dixerat, narrationi vitae suae, quam conscripsit, hunc titulum imposuit: *Iesus Christus vita mea est*; fodianumque monasterium Sanctissimi Salvatoris nomine nuncupavit. Ad quem amorem sibi fovendum atque in aliis conciliandum, cantiunculas quoque, quae adhuc extant, in honorem Sanctissimae Eucharistiae, Infantis Iesu, Virginis Mariae, aliorumque Sanctorum elucubravat.

Quae charitatis eius tanta vis manifeste deprehensa etiam extrinsecus apparebat: ore enim semper incensam se praebebat, et aliquando anima eius quasi intercludi in respirando videbatur: ita ut saepe templo egredi cogereetur, vel fenestram, etiam hiemali tempore, patefacere, ut charitatis fiammas frigidiore aere aliquomodo temperaret. Igneo hoc charitatis ardore infiammata ac pene combusta, Maria Caelestis non aliter ac Paulus Apostolus cupiebat dissolvi et saeculo hoc excedere, non desperatione quadam, aut defatigatione, aut maiorum huius vitae fastidio; sed ut Iesu Christo coniungeretur, et peccati regnum aboletum videret. Qua amoris flamma die festo Sanctissimae Crucis Servae Dei vita tandem perempta est: qui enim interfuerunt eius morti, arbitrati sunt extremum ipsam divini amoris holocaustum consumpsisse.

De heroica Charitate in Proximum.

Charitati in Deum charitas erga proximum est arcte coniuncta, immo utraque charitas una eademque charitas est: non enim Deo possumus placere et voluntati eius obtemperare, nisi et alios homines, quos ipse creavit, et pro quibus crucis mortem subivit, diligamus. Haec, iuxta testem LXIII, fuit Servae Dei praecipua virtus, quum tot ac tam graves insectationes ideo sustinuerit, ut proximorum morum spirituali bono prospiceret. Atque hunc proximorum amorem, quo par est, ordine moderata fuit: non enim intuitu ipsorum, sed intuitu Dei homines caros habuit, nec ut eorum dilectionem ac plausus persequerentur, sed ut Dei sibi gratiam conciliaret. Itaque heroica, in

(sequitur)

proximum flagrans charitate, in hoc curam vel maximam ponebat, ut omnes, quotquot nosset, ad Deum diligendum, et res mundanas aspernandas excitaret, ne velut sola in Dei famulatu sibi videretur, ut omnes ad peccatum derelinquendum hortaretur, veniam ipsa a Deo pro aliis deprecante. In hac proximi sui dilectione apostolico quodam munere functa est; verbaque eius charitatem spirantia cor hominum velut iacula vulnerabant, et ad recte agendum suaviter alliciebant.

Hoc flagrans Servae Dei studium ex his, quae in monasteriorum, ubi incoluit, bonum peregit, magnopere illustratur. Postquam enim domi suae degens optimum virtutum exemplum praeberit; tum Mariliani, tum Scalae, tum Amalphi, tum Nuceriae laboribus non pepercit, ut scandala eriperet, ut abusus extirparet, ac morum disciplinam reformaret. Sodales suas omnes, piis a se dictatis exercitationibus propositis, ad Sponsum amandum invitabat, ad virtutem alliciebat. Quot quantasque contradictiones ac difficultates tulit, quot adversa sustinuit ac superavit! Cum fatuae notetur nomine, ambitiosa dicatur, atque hostili fraude circumventa, et fanatico capta furore; querelis abstinet, insectatoribus ignoscit, maledicentes benedicit: fere nuda e scalensi monasterio eiecta, crucem suam amplectitur, et praeclarum exemplum consensionis voluntatis suae cum divina praebet. Fodiano tandem in animarum salutem monasterio erecto, filias suas exemplis ac studio ad virtutes ac voluntarias corporis afflictiones adeo prolecat, ut illae exemplar omnibus imitandum factae sint.

Haec flammans proximorum charitas monasteriorum etiam claustra praetergressa est. Cum enim, sanctitatis eius fama longe lateque diffusa, multi ad eam accederent, ut in gravioribus negotiis directionem, aut in afflictis rebus solatium acciperent, neminem unquam repellebat: Episcopos, sacerdotes, moniales, cuiuscumque tandem conditionis homines consiliis ac exemplis iuvabat, omnesque ad Deum amandum accendebat: aerumnosos, afflictos, aegrotos solabatur, hoc prae omnibus cupiens, ut omnes aeternam beatitudinem adipisci possent. Hic idem animarum amor effecit ut Sanctum Alphonsum ad Sanctissimi Redemptoris Congregationem fundandam excitaret atque urgeret. Ac mirum quidem est quanta vis eius inhaereret suasionibus, quippe quae ex ardenti erga proximum amore emanarent. Quod cum vulgo multi, tum praecipue Nuceriae Pa-

ganorum vir quidam claro genere ortus expertus est: qui cum vano quodam studio monialem hanc, de qua tanta narrarentur, noscitandi, monasterium adiverit, eius colloquio ad emendatiorem vitam traductus est. Item Mariliani accidit ut, cum puella quaedam brevi niptura, ac inanes huius saeculi res nimio studio appetens, binas sorores suas in eo monasterio religiosas vitam inituras comparetur, suavibus Mariae Caelestis allecta sermonibus, humano sponso ac mundo relicto, religiosae militiae et ipsa nomen dederit, eamque tam prompto atque alacri animo quamdiu vixit exercuerit, ut sanctitatem olens hac vita excesserit. Tanta fuit Servae Dei in homines charitas, tantoque tulit fructus!

De heroica Prudentia.

Prudens ille dicitur, qui optimam in agendi rationem, ad finem suum obtinendum. Cumque ultimus hominum finis sit aeterna Dei possessio, quo aptiores hi vias ad hunc finem consequendum seligant, eo magis prudentia pollere habendi sunt. Quod si intermedii illi fines respiciantur, quorum ea est natura ut nos ad finem illum novissimum promovere queant: etiam in hisce finibus hominum prudentia probatur, si, utrum reapse memorati intermedii fines ad supremam metam adipiscendam opitulentur; diligenter homines perspiciant, atque ad hos etiam obtinendos accommodatissimum iter ingrediantur. Hanc quoque tam praeclaram virtutem a Deo exceptam Maria Caelestis tanto excoluit studio, ut heroicam et in ea gradum attigisse visa sit.

In modis enim eligendis, quibus facilius aeternam salutem consequeretur, Serva Dei prudentissimam se ostendit, ac vitam suam totam in hoc studio insumpsit. Cumque in omnibus suis actibus gloriam Dei ac animarum utilitatem sibi constanter proposuerit; non inficiandum mihi videtur prudentiam hanc peculiari quadam Dei gratia divinitus ei infusam fuisse. Quae res facile arguitur ex singulari illa sapientia, qua optimos conscientiae moderatores sibi semper elegit, quaque a primis pueritiae annis se a mundo segregavit et Deo devovit. Nec minus eluxit prudentia eius, quum ob levissimas admissas culpas omnes experta anxietates, illico totius vitae peccata confessa fuit, atque eorum duras a se poenas repetiit. Supernam item prodidit prudentiam quod, iuvenili adhuc aetate, rebus humanis nun-

tium remiserit, quod vitae genus austerum atque exemplare sibi elegerit, quodque omnibus in rebus sibi diffideret, ac moderatorum et insignioris hominum pietatis consilia peteret. Hinc perpetuo timens ne diabolica fraude caperetur, curam adhibebat, ut Dei voces rite dignosceret: quod tunc maxime peregit cum intrinsecus se impelli sentiens ad novas conscribendas regulas, certior fieri voluit huius inspirationis vere Deum auctorem esse. Postquam vero compertum ei erat Deum Servae suae reapse esse loquutum, dubitationibus omnibus atque haesitationibus abiectis, humanas quasvis contrarietates nihili habens, fortiter et constanter iuxta Dei voluntatem agebat. Quod tum in novis regulis conscribendis apparuit, tum in insistendo apud S. Aiphonsum, Dei iussu novam ei esse religiosam Congregationem fundandam, quamvis ab eo reprehensa et increpata, immo etiam decepta aliquando existimaretur. Suam similiter Serva Dei prudentiam prae se ferebat in donis, quae praeclara a Deo accipiebat, diligenter abscondendis; ita fiebat, exempli gratia, ut quum assidue a sensibus raperetur, negligentiae cuiusdam, et animi in negotiis peragendis minus attenti se insimularet.

Nec minorem prudentiae vim Serva Dei ostendit in servandis cum proximo suo charitatis vinculis, ac praesertim cum monialibus sodalibus suis aut sibi subditis. Acceptis enim officiis numquam gloriata est, aut, qua pollebat, auctoritate est abusa: cum e contra diligentiam adhiberet, ne sodalium aemulationem suscitaret. Quas monebat ne, quod ad perfectionem attinet, sibi meum facerent, aut virtutes gloriosae iactarent. Cumque divinitus certior facta fuerit quamdam monialem vocationem suam fore amissuram, rem quidem ad spiritualem filiarum suarum eruditionem patefecit, monialis tamen illius nomen abscondidit. Duris autem ab ipsis sodalibus appetita insectationibus, quin quaeritaretur, tacuit atque ignovit: sanctoque Alphonso, severe eam de novis illis scriptis regulis per litteras increpanti, respondit gratias ei agens quod rationem habuit humilitatem exercendi. Monasteria, quibus praefuit, sancte administra vit: nullum Amalphi munus suscipere voluit, quod noverat Dei voluntate non sibi esse id loci manendum. Nuceriae autem suavioribus usa modis monialium mores exemplis suis jhortationibusque emendavit.

Quae singularis Servae Dei prudentia omnibus longe late-

que innotuit: ita ut multis monasteriis hoc fuerit optatissimum, ut a tam sapienti moderatrice regi possent; ac tandem ad fodianum monasterium instituendum vocaretur. Haec prudentia Mariliani tanti habita fuit, ut Maria Caelestis, quamvis adhuc esset tyro, in iantriciis officium eligeretur: tantique Sculae, ut ei tamquam legislatrici fuerit obtemperatum. Qua prudentiae fama excitati, quamplures eam adibant, ut consilia ab ea peterent, acceptisque se omnino satisfactos declarabant.

De heroica Iustitia.

Haec tanta Servae Dei prudentia ex heroica eius iustitia suam originem ducebat. Cum enim magno flagraret desiderio-Deo primum, tum hominibus, quod unicuique debetur fideliter reddendi; rationes quoque diligenter exquirebat, easque, Deo iuvante, inveniebat, quibus opportunissime propositum suum ad exitum adducere posset. Nec mirum quod iustitiam usque ad heroicam celsitudinem, omnium testimonio, perduxerit: haec enim virtus, si latiore sensu sumatur, ceteras omnes in se claudit atque continet. Unde fit ut in sanctis Scripturis iusti vocentur qui homines perfecti sunt coram Dei oculis: ita Noe vocatur *vir iustus* (*Gen. VI, 9*), et apud S. Matthaeum (*I, 19*) Ioseph vir Virginis Mariae eodem iusti nomine extollitur.

Ac primum in Deum, ut decet, Maria Caelestis heroice iustam se praebuit. Quam firmam atque inconcussam in eo fidem habuerit, quomodo omnem suam spem in eo uno reposuerit, eumque ex toto corde ardentissime dilexerit, iam vidimus. Itaque Deo vitam suam universam, a teneriore pueritia usque ad obitum, devovit: eodemque charitatis ardore omnes homines incendere visa est. Gloriam eius in omnibus, quae peregit, appetivit: eamque promovendi gratia, ad animarum salutem plurimum adlaboravit: hac enim flagrabat cupiditate, ut omnes homines, suimetipsius exemplum sequuti, debitum Deo honorem praeberent, et divinae charitatis flammis ardèrent, atque assidue ei famularentur. Quam erga Deum pietatem etiam in vultu ac corpore suo velut insculptam ferebat. Ore enim, quamvis in debili corpore, assidue ardenti, ita oculis, gestu, cogitationibus semper in Deum intenta videbatur, ut nullum aliud negotium posset procurare. Domus Dei decoris magnam curam habebat: in ea enim habitaculum Sponsi sui venerabatur: quem, in SS. Eucharistia praesentem, amore tenemmo amplexa est;

ac Dei intuitu Sanctissimam Matrem eius ceterosque Sanctos coluit. Quod si hominum in Deum iustitia in obtemperando eius mandatis praecipue constat; vix credibile est quam prompto ac docili animo Serva Dei, Sponsi sui vocibus humiliter, quibuscumque non obstantibus impedimentis, obtemperaverit, ac divina atque ecclesiastica praecepta diligentissime custodiverit.

Sed etiam in reddendo proximo suo id quod debebat, in quo strictius sumpta iustitia consistit, Mariae Caelestis heroicam praebuit virtutem. His, qui supra nos sunt constituti, obsequium debetur: quod Serva Dei summo Pontifici, Episcopis, sacerdotibus ultro tribuit, sibi, quas habuit, praepositas moniales humili reverentia prosequuta est. Aequales dilexit, ac nullius umquam famam suis sermonibus Jaceravit. Inferiorum autem mores emendare studuit, eas amore Dei infiammare, et ad exemplarem perfectionem sanctitatemque perducere: rem enim maximi ponderis ac momenti habuit animarum saluti servire. Hinc Mariliani ad tyronum magistræ officium electa, tum has ad pietatem inflammavit, tum alias moniales, exemplo suo ac consiliis, ad viam salutis direxit. Et hoc igitur, et alia quodcumque sibi commissa munera, diligenter in sodalium suorum utilitatem explevit; quamvis odio habita, et crudeliter obiectationibus et iniuriis affecta, nemini unquam probrum intulit: heroicae in proximum iustitiae innixa, sui domina extitit, iramque coercuit, et tranquillitate illa, atque patientia, ac cum divina voluntate consensione excelluit, quibus heroica hominum virtus praecipue dignoscitur.

Tum quoque in semetipsam iustitiam exercuit, quum animae suae salutem ante omnia prae oculis habens, peccatum ingerit, et magnis se meritis ditare studium adhibuerit. Propterea in colendis virtutibus se exercuit, atque, ut evangelicis consiliis obsequeretur, parentes suos et saeculi huius oblectamenta dereliquit. Et postquam optimum vitae institutum inierit, vota, quae professa est, et religiosas regulas, severa quadam adhibita rigiditate, custodivit. Quod adeo processit, ut, monasterio egredi coacta, ne noctem quidem penes familiam suam traducere voluerit, ac in marilianensi monasterio professionem emitte re renuerit, nisi prius perfecta regularum observantia esset ibi restituta. In quibuscumque autem monasteriis labantem vitae perfectae disciplinam deprehenderit, requiescere non potuit donec eam rite redintegratam non vidisset. Quod perfectae re-

gularum observantiae studium omnium Servae Dei adversitatum atque insectationum fontem atque originem fuisse iam comperimus. In sanctis autem propositis mira constantia perseveravit; non enim, licet tantis affectam afflictationibus, quum aut e marilianensi monasterio aut e scalensi egredi esset coacta,, religiosa vita eam fastidivit; sed vix ex altero egressa monasterio, alterum ingredi appropinquavit. Ibi enim suae se salutis optime consulere posse sperabat: ibi voluntariis afflictationibus satisfactionis debitum ad culpas luendas facilius persolvere: ibi exoptatissimum illum recessum invenire, a quo rarius a religiosis sodalibus, consilia aut directionem per colloquia penitentibus, abstraheretur: ibi facilius peccata vitare, a quibus, etsi levissima essent, magnopere abhorrebat. Ita Maria Caelestis et in Deum, et in proximum suum, et in semetipsam omnia iustitiae officia heroice implevit.

De heroica Temperantia.

Temperantia ex prudentia consequitur, ita ut qui vere prudens sit, hic et temperans sit oporteat. Prudentia enim summum Bonum adipisci nitimur, viasque, quae ad id nos perducant, optimas deligimus. Sed plura alia sunt minora bona, quae Deus nobis largitus est, et in quibus possidendis homines oblectantur. Hoc cum ita sit, valde prudenti viro est pertimescendum, ne secundaria haec bona tanta prosequatur avidità te, ut, acquirendi cupidine aut voluptate fruendi ab itinere suo dimotus, terminum novissimum obliviscatur. Alque in hoc prudentia hominum huius saeculi a prudentia filiorum Dei adamusim dignoscitur, quod illi, Deum negligentes, in adipiscendis fluxis huius saeculi bonis omnem suam curam impendant: hi mundanas res aspernantes, Deum solum, atque in eo repositam beatitudinem possidere contentur. Quare, ad caducorum mundi bonorum illecebras superandas, unum superest auxilium, ut haec, quantum fieri possit, Odio habeantur ac fugiantur; et si illis sit necessario utendum, parce utamur, ac, quod maximum est, non finis ipsius loco habeantur, sed loco rationis qua finem ipsum adipiscantur, oportet scilicet ut vir prudens temperantia utatur.

Propterea non est admirandum quod Maria Caelestis, quae tam sapienter, ceu diximus, totius vitae tempore se gessit, ut inter prudentes virgines sit procul dubio numeranda, heroica

quoque praedita fuerit temperantia. Etenim inde a pueritia aequalium suorum solatia fugiebat; et recessum iam tunc diligens, sensus diligenter cohibebat, corpusque suum afflictabat. Ex quibus apparet quantum a tenerioribus annis voluptates huius saeculi aspernaretur: cumque fere pueri gulae irritamenta avidè petant, haec puerula, novo quodam exemplo, modico cibo utebatur, eumque ita corruppebat, ut non delectationem sed fastidium moveret: mirum quoque quod in eoaretando corpori suo somno, iam ea aetate, temperantiam suam ostenderet.

Postquam autem adoleverit, rigidior quoque in se facta est. Serva Dei numquam fuit valido corpore praedita: quod labente aetate, continuis afflictationibus, ac extra sensus rapiibus adeo infirmius evasit, ut ipsa saepe velut mortua videretur. Hoc tamen tam delicatum ac debile corpus nihili fecit, atque ut rationi subditum haberet, cruciabus ac ieiuniis subiecit. Cupedias ac exquisitiores cibos recusabat; vilioribus, iisque perpaucis, tantum ad vitam viresque sustentandas, utebatur: ac, ne in illis comedendis oblectamento aliquo indulgeret, eosdem cernere et herbis amaris atque absinthio miscebat. Modicum hunc ac fastidiosum cibum seorsim, in veteri sella sedens, genibus suis mensae loco usa, feiern sibi adsciscens convivam, sumebat. Solitudinem ac recessum magno appetens studio, animi relaxationes ac solatia, susceptaque oblectationis causa itinera aver-sata est: nudo semper pede hiemali tempore, ut Christum mutaretur, ambulavit: certo brevique tempore praefinitum somnum corpori suo concessit, nec raro ante Sanctissimum Sacramentum orans integras noctes perduxit insomnes. Ut sunt autem virtutes inter se connexae, atque altera alteri succurrit, quo facilius temperantiae operam daret, et quae huic sunt affines virtutes, humilitatem nempe, modestiam, mansuetudinem, castitatem, usque ad obitum eas excoluit, easque tum scriptis regulis, tum hortationibus, tum, quod plurimum valet, exemplis, filiarum suarum animo altius deligere conata est. Atque ita Serva Dei oblectamenta abhorrens omnia, superflua reiiciens necessariis parcissime utens, Sponso suo totam se servabat: illum tantum exquirebat, in eo tantum suam omnem voluptatem collocabat.

De heroica Fortitudine.

Fortitudo ea est animi virtus, qua praecipue ab aliis hominibus héroes dignoscuntur. Vulgares enim homines facile impedimentis deterrentur: héroes e contra, si quae obiiciantur obstacula, maiores inde sumunt vires, ut finem suum tenaciter persequantur, ac propositum teneant. Sed mundi héroes mundana sibi proponunt obtinenda, in eisque adipiscendis suam exercent fortitudinem: héroes Dei e contra fortissimos se praebent in eius gloria quaerenda, et in aeterna beatitudine sibi, et quam plurimis sibi liceat hominibus comparanda: illi in regnis subigendis, imperiis adipiscendis, aemulis exturbandis, superandis adversariis strenui sunt: hi in humilitate, mansuetudine, charitate, temperantia, iustitia, in omnibus denique virtutibus excolendis.

At vero Maria Caelestis, in obstaculis omnibus superandis, quibus impediatur quominus finem suum consequeretur, heroica usa est fortitudine: ita ut, quoad patientiam et fortitudinem, sanctissimo Job fuerit merito comparata. Similis enim huic fuit, quod diuturnus morbos forti animo toleravit, et in omnibus adversitatibus Deo se subiecit, nec umquam audita est queri se de inimicis, quos immo amore prosequuta est. Quaecumque autem in virtutibus exercendis sibi opponi viderentur, strenue devicit; ac Satanae fuit ei acriter resistendum, qui frustra multifariis, quae fidei et puritati opponebantur, tentationibus eam adorta est. Hic nequidquam ei indixit, ut scribendi finem faceret, minis usus, se alias perpetraturum, ut ipsam in Dei offensionem induceret; id enim nostis vel maxime aegre ferebat, quod Serva Dei scribendo in animarum salutem operam daret. Hic etiam omnium angorum teterrimus fuit ei perferendus, quod a Sponso, quem unum cupiebat, unum diligebat, tamquam derelictam se videret, atque eius vocibus et suavitatibus omnino orbata, similis facta fuerit Christo, qui et a Patre se sensit derelictum. Sed et hanc, miseriarum omnium maximam, constanter sustinuit, qui in fugientem a se Sponsum amore suo prosequendo umquam frigesceret. Atque eo devenit fortitudinis, ut non solum adversitates patienter toleraret, sed imo, Sponsum Iesum imitata, illas deliciis praeponeret, illisque gauderet.

Tum quoque Servae Dei eluxit fortitudo, cum eius ancillae suis colloquiis eam ad fluxarum rerum amorem pertrahere eo-

natae sunt. Quamquam enim id temporis virtus eius ob puerilem inexperientiam paullisper torpuerit, tamen, cum levioris culpa tam duram exegisset poenitentiam, fortissimam se in iis, quae ad suam salutem pertinerent, praebuit. Hoc idem dicendum est de consilio, quod, matre frustra reluctante, inivit, ut iuvenilis aetatis flore parentes, propinquos ac mundum improvise desereret.

Sed intra sacros illos parietes, quibus includi tantopere exoptaverat, quam dura eam toleranda manebant! Non enim ad suavitates et gaudia, sed ad certamina et cruciatus eam Sponsus vocabat. Mariliani etenim tyro adhuc ianitrix electa, eo quod, qua opus erat severitate, officio suo fungebatur, monialibus ac praesertim vicariae in odium venit: quae et conscientiae moderatorem in eam adeo cogitaverunt, ut hic, aspere eam increpans, dixerit utilius eam fuis torquendis, quam precibus fundendis operam daturam. Haec tamen constanter et invicto animo Dei Famula toleravit.

At Scalae maior quoque fuit ei exercenda fortitudo. Primum enim ob scriptas divino iussu ab ea regulas, tum ob quamdam patris spiritualis ambitionem, ludibrio habita fuit, derelicta, infamia affecta, a caelesti convivio propulsata, sodalium suarum ac earundem germanarum colloquiis orbata. In carcerem coniiicitur: nec ipsi aegrotae, patre spirituali vetante, ulla cura adhibetur: donec etiam vestibus exuta e monasterio egredi iubetur. Quae omnia Serva Dei fortiter ac perseveranter patitur, omnibus parcit, ac ne querelam quidem emittit: et dum invita eiicitur, sodalium suarum omnium, velut magnam reapse noxam patrasset, veniam exposcit: moderatricis osculatur manum: infestissimas sibi quasque moniales amplexatur. Quid fortius hoc, quid constantius agi aut cogitari potest? Sed nec eiectae crudelia odia parcunt. Cogitur illico ex Scalae civitate egredi: cum Nuceriae se receperit, et Nuceriae apud Episcopum accusatur. Serva Dei e contra in fortitudine ac mansuetudine sua constanter permanet.

Sed hoc quoque, dum in scaiensi monasterio degebat, accidit ei ingrattissimum, ac tamen fuit ab ea fortiter toleratum, quod ab ipso sancto Alphonso severe reprobaretur, cuius sanctitatem Dei Serva vehementer admirabatur. Quod accidit cum ipsa novas regulas conscripserat, eo quod S. Alphonsus in errorem fuerat inductus: tum quando ipsi praedixit eum novam

Congregationem esse institutarum, cui ille rei, ob suam humilitatem, fidem praestare renuebat.

Etiam post novum fodianum monasterium fundatum mirum in modum sese exercuit Servae Dei fortitudo in adversis rebus, quae eo in loco ipsi ferenda fuere. Inopia enim novum monasterium laborabat: adde quod multae exortae sunt maledicae voces, fame nimirum, morbis et nimia disciplinae rigiditate ibi puellas confici. Cumque multi ex puellarum propinquis, vocibus hisce permoti, eas ad se reduxissent, factum est ut sex tantum ex eis ibi remanserint, ita ut vix fundatum monasterium pene iam dissolutum videretur. Serva autem Dei patienter omnia haec ferens, et ignoscens eis, qui vocum illarum auctores fuerant, magna constantia praeditam se exhibuit, quod firmam illam morum disciplinam, quam in animarum bonum constituerat, noluit omnino relaxare.

At parum prodest optimum vitae genus elegisse, nisi in eo usque ad obitum perseveretur: in hac perseverantia quoque Maria Caelestis heroicam suam exercuit fortitudinem. Iurata enim vota usque ad extremum vitae spiritum fideliter servavit. Item pari constantia in singulis monasteriis obtemperavit religiosiis regulis, et quantum in se fuit, operam dedit, ut et ab aliis diligenter observarentur. Multa quamvis et gravia in marilianensi et scalensi monasteriis perpessa, tamen, ex eis egredi coacta, noluit sororis suae exemplum sequi, et in paternam domum reverti, quamvis senis genitoris precibus instanter ad hoc invitaretur; sed vix ex altero monasterio egressa, in alterum ingredi nitebatur, ut in religiosa vita, quam elegerat, constanter usque ad finem perseveraret. Ita Serva Dei in omnibus tum theologalibus, tum cardinalibus exercendis virtutibus, se fortem ac strenuam praebuit.

De Carnis Afflictationibus.

Primi parentis peccato ordo ille et consensus eversus est, quo ultro caro spiritui subiciebatur: unde fit ut unusquisque nostrum velut duos homines in semetipso experiatur, alterum spiritualem, alterum carnalem. Ipse Apostolus duas in se leges sentire experientia ipse sua testatus est, quarum altera ad Deum, altera ad peccatum illum trahere conabantur. Hinc necessitas illa orta est, qua homini ob peccatum delapso assidua cura est adhibenda, ne in perpetuo illo certamine spiritus a

came superatur, sed e contrario haec illi subiiciatur et pareat. Ad quod obtinendum, una praesto est via, si corpus diligenter cohibeatur, et omnes ei oblectationes denegentur, aut, quam fieri potest, avarissime concedantur. Quo enim magis voluptatibus indulgemus, eo maiores caro nostra vires sumit, atque validior in spiritum evadit. Hinc omnes Sancti Dei suam carnem magnis afflictationibus affecerunt: in quo et Maria Caelestis, ut in aliis virtutibus, heroico modo se gessisse dicenda est.

Iam enim a novem annorum aetate cruciatibus et ciliciis puerile corpus affecit, cumque legisset Iesum nudato pede incedere consuevisse, et ipsa hiemali tempore pedem suum, tibialibus clam ablatis, nudabat; et studio Passionem Iesu imitandi ardebat. Cum autem aetate progressa est, austeritatem magis magisque adauxit: hoc enim maximum arbitrata est negotium, ut voluntaras afflictationibus cupiditates omnes refranaret, et rationi corpus suum perfecte subigeret, cui proinde, quamvis debile esset et assiduis affectum infirmitatibus, nullo modo pepercit. Hinc parce admodum somno indulgebat, integrasque ducebat noctes, orans ante Sanctissimam Eucharistiam; paucis cibis utebatur: ciliciis, ieiuniis continuis, asperis afflictationibus corpus suum cruciabat, ac in servitutem redigebat, et usque ad obitum se asperrime flagellare consuevit. Regularum autem observantiae in quo diligentissimam semper fuisse paulo antea demonstravimus, saevas addebat austeritates et cruciatus, quae, cum aliis suaderet, ipsa tamen magna cura abscondebatur: sed non moderatori suo, cuius permissione omnia peragebat: qui tamen ultimis vitae eius annis tantam rigiditatis vim cohibere coactus est. Complures testes ferrea instrumenta viderunt, et manibus suis pertractaverunt, aut saltem de iis loqui audiverunt flagella, cilicia, quibus illa virgineum corpus cruciabat. Quae fera poenitentiae instrumenta in lineo quodam saeculo diu servata sunt, donec, praetereunte tempore, devotione quadam in Servam Dei, aut quia illis ipsis moniales usae sunt, aut quia singula singuli moderatores spirituales sibi sumpserunt, dispersa fuere. His ipsa se caedebat ad sanguinis effusionem: haec delicatis ac infirmis suis membris imponebat: et quaedam erant quibus brachia, quaedam quibus femora aut latera cingeret, quaedam denique quae toto corpori aptaret. Inter quae lorica quamdam pectore induebat, in qua erat ferrea crux acutis munita cuspidibus: et testis XLI linthea vidit

sanguineis conspersa maculis, ex vulneribus cuspidibus illis effectis. Ferreo quoque instrumento candefacto *Serva Dei* super cor suum Sanctissimum Iesu Nomen impressit, ut dum saevis cruciatibus carnem suam subdebat, id se facere ardenti in Sponsum, quo flagrabat, amore aperte innueret.

De heroica Obedientia.

Sed quamvis omnibus hominibus id officii incumbat, ut carnis, quae eos a Deo abducere conatur, irritamentis valide résistant, omnes enim Deus ad se, et non ad voluptates creavit; sunt tamen qui ad id consequendum per peculiarem quamdam ac perfectiorem viam vocentur. Id autem fieri non dubitamus, vel ut per eos Deus maiorem gloriam extrinsecam, ut aiunt, in terris consequatur; vel ut ceteri homines ad minora, eaque necessaria facienda excitentur, exemplo proposito eorum, qui valde maiora et ultro suscepta perficiant; vel ut ipsi Dei possessionem, ad quam omnes intendimus, facilius pleniusque adipiscantur. Etiam *Maria Caelestis* ad hanc perfectiorem vitam, nempe ad consilia evangelica sequenda, a divino Sponso vocata est; quaque autem alacri voluntate eius voci ipsa obtemperaverit, iam supra commemoravimus. Ubi enim a *mari-lianensi* praeposita rogata est, an et ipsa monialis esse vellet, quasi per eam Deus esset loquutus, matre frustra obsistente, domum reverti omnino renuit, et Apostolorum exemplum imitata, omnia statim deseruit, ut Christum sequeretur, quocumque iverit. Tam prompta obediendi voluntate eius electissima anima praedita fuit!

Haec tamen obedientiae virtus, inter eas, quae ab illis, qui religiosam vitam professi fuerint, sunt potissimum excolendae, non est profecto facillimae. Hominum enim corrupta natura aegre patitur, ut voluntatem nostram alienae voluntati ultro subiiciamus, ita ut libenter ea faciamus, quae intempestiva nobis aut inopportuna videantur, illisque faciendis abstineamus, quae optima nobis atque utillima appareant. Hac vero tam ardua virtute *Dei Serva* adeo excelluit, ac perfecta visa est; ut hanc quoque in gradu heroico exercuisse merito possit affirmari. Ac Deo primum, ut aequum est, promptissime obtemperavit: tum cum eam iusserit ut caelestia accepta dona scalensibus monialibus manifestaret, ex quo crudeles sibi insectationes obventuros esse cognoscebat; tum cum sancto *Alphonso*

praedixerit novae eum Congregationis futurum institutorem, et ad hoc praestandum cohortationibus suis incitaverit, quamvis ab eo increparetur, et deceptae loco haberetur; tum cum, quamvis illitterato, ita ut vix scribere valeret, iussu Dei novas condere regulas et alia spiritualia scripta susceperit; tum cum a Deo et a conscientiae moderatore iussa fuerit vitam suam exarare, a qua re humillima virgo magnopere abhorrebat; tum cum iussa fuerit nucerinum monasterium ingredi, et in eius reformatione curam impendere. Deo etiam obtemperavit cum Fodiae novum instituere monasterium iussa est.

Pari autem animi alacritate hominibus obsecundavit, ita ut fieret obedientiae exemplar. Adhuc infans parentibus observantissime obedivit; conscientiae autem moderatoribus humiliter omni tempore morem gessit, illo praesertim tenebrarum et anxietatum tempore, quo formidolosis tentationibus et spiritualibus cruciatibus vexata, indigna sibi videbatur, ut caelesti cibo vesceretur, a quo tamen, ut moderatori pareret, numquam abstinuit. Postquam autem religiosam vitam amplexa fuit, ut promissa, quae Sponso fecerat, fideliter praestaret, susceptum statum summo dilexit, nec umquam, quamvis durissimis oppressa adversitatibus, in paternam domum redire concupivit: sed regularum studiosissima, hac de causa omnibus, quae naravimus, insectationibus et contumeliis laeto animo se subiecit. In quacumque degeret civitate, dioecesis Episcopo, ceterisque ecclesiae administris se humiliter subiecit: in omnibus monasteriis moderatricibus, praepositis, patribus spiritualibus, tamquam Deo ipsi paruit. Iussa ut, quamvis omnis noxae innocens, in carcere se claudat, imperata facessit: iussa a quodam marilianensis monasterii rectore, tum a scalensi, ut a Sanctissima Eucharistia sumenda se abstineat, tam duro imperio tacite obtemperat. Commissa sibi officia, obedientiae amore, humiliter suscepit ac diligenter implevit: etiam in consiliis proximum suum iuvando, id iis praestabat, ad quos eam obedientia accibat. Omnia denique fecit obedientiae causa, atque in obediendo Dei gloriam quaesivit. Quam heroicam Famulae suae virtutem miraculis quoque Deus voluit illustrare. Cum enim post mortem iussa fuerit a P. Benedicto Salerni, fodiani monasterii spirituali moderatore, ut cruce se signaret, eius cadaver illico huiusce imperio obedivit.

De heroica Paupertate.

Cum inexstinguibili felicitatis cupidine homines assidue urgeantur, facile fit ut, ad sua explenda desideria, divitias nimio studio petant, et dum haec prosequuntur, a vero et unico beatitudinis suae obiecto removeantur. Hinc opus est ut homines, si ordinem servare cupiant, animum a divitiis avocent, iisque utantur, non aequae ac eorum finis sint, sed tamquam ratio, qua ad finem suum tendere queant, et paupertatem, eam saltem quae dicitur spiritus, amore amplectantur. Quique ad perfectiorem vitam vocantur, ut magnum illud impedimentum omnino e medio tollatur, quod ex opibus procedere solet, iuventur omnia sua deserere, et divitiis nuntium remittere.

Paupertatis igitur amor virtus est magni ab hominibus facienda, si eis curae sit extremum finem adipisci: quod Maria Caelestis Crostarosa praeterire profecto non potuit. Ac revera ipsa iam ab eo tempore, quo in paterna domo degebat, valde paupertatem amavit, abiectis utens vestibus, et animum a bonis terrenis abstrahens. Imo, a divitiis abhorrens, heroicum huius virtutis praebuit exemplum, praesertim postquam, religionem ingressa, paupertatis votum emisit. Votum hoc Mariliani primum nuncupatum cum aliis religiosis votis diligentissime observavit, ita ut humiles vestes indueret, et vilioribus modicisque cibis vesceretur. Unde suscepto paupertatis statu usque ad mortem contenta fuit, nec umquam accidit ut ad domum paternam remeare exoptaverit, aut ipsi ad id hortanti genitori acquieverit, quamvis aliquando quasi necessitate quadam ad redeundum eo compulsa videretur. Quam paupertatis virtutem adeo amavit, ut eam praedicaret et laudibus extolleret, atque ad eam diligendam ceteras moniales incitaret: et dum ceteri homines, si quando necessariorum rerum inopia angantur, magno afficiuntur moerore, ipsa e contra tanquam in rebus prosperis laetabatur. Ita in Domino gavisata est, quando a scalensi monasterio expulsa fuit, vestibus etiam ablati, vestesque alienas charitate sibi mutuatas induere fuit coacta. Et cum paupertatis amore suasa, nucerinum monasterium ingredi, potius quam paternam domum, in qua commodius vivendi potestas dabatur, praetulisset; gaudio affecta est, eo quod coacta fuerit eleemosynas accipere, ut culcitam stramenticiam et quasdam alias pauperes suppellectiles sibi compararet, et vitae ne-

cessaria quaereret. Fodiae quoque paupertate laetata est, cum ea in domo, quae adhuc precaria erat, omnium rerum inopia
i cum alumnis suis laboraret. Quibus quoque eundem charitatis amorem valuit inspirare. Cum enim illas parentes ac propinqui hortarentur, ut monasterium illud, ne fame consumerentur, desererent, Maria Caelestis adeo firmo obstitit animo, ut eius aerumnarum sociae, magistrae sermonibus ac exemplo permotae, cum ea permanere et egestati sponte se subiicere maluerint. Eundem paupertatis amorem ostendit Serva Dei, cum a scalensi manasterio per summam contumeliam eiecta, pecuniam nihili habens, dotem, quae sibi fuisset restituenda, repetere neglexit. Tantum autem paupertatis amorem hoc ex fonte hausit, quod Deum solum quaereret, ipsumque diligeret,
; ac propterea mundana omnia despiciere!

De heroica Castitate.

Carnis Stimuli pessima res sunt omnium primigeniae cul-
pae effectuum. Per eos enim mens hominum quadam velut caligine offenditur, divinaque in ea impressa imago quodammodo
c tenuatur ac imminuitur, et semen Adam semini belluarum similis efficitur. Unde, quo magis caro in officio continetur, eiusque refraenantur irritamente, eo maiores spiritus vires sumit, ut ad Deum assurgati quoque est purior animus, eo ardentius divina accenditur charitate. Cum igitur Maria Caelestis toto vi-
tuae suae tempore tanto charitatis ardore flagraverit, ut eo demum consumpta mortem obierit, recte inde infertur cor eius purissimum et castissimum fuisse. Ac revera heroica Servae Dei virtus, in virginitate sua custodienda et castitate excolenda iam a primis pueritiae annis fulgide eluxit, cum iam tunc, et
per totam deinceps vitam, summopere castitatem dilexerit, et nec cogitationibus, nec operibus, nec sermonibus culpam ullam contra eam admiserit. Haec imo omnium eius virtutum fuit facile princeps; hanc sancte servare Serva Dei sibi proposuit.
i Cumque adhuc puellula virginali candori ex inhonestis quibusdam ancillarum verbis labem se derivare pertimisset, putans se suam amisisse innocentiam, flevit amare, suas quasque culpas confessa est, corpusque suum rigide castiga vit. Tantaque usa est severitate, ut etiam puerilibus annis numquam os suum nec consanguineitate sibi coniunctioribus osculandum dederit. Vix autem decimoséptimo aetatis suae anno expleto, adhuc in

familia sua degens, conscientiae moderatore consentiente, votum perpetuae castitatis emisit. Quod deinde, religionem ingressa, solemniter confirmavit; idque tanta in caelestem Sponsum exsolvit fidelitate, ut cum ad sanctam mensam accederet saepe ei digna visa fuerit, quae divinae puritatis fragrantis frueretur. Non est itaque mirandum quod *Serva Dei* de virtutis huius excellentia et de animarum illarum beatitudine, quae eam possideant, libenter loqueretur, necnon quod ipsius scripta animae eius candorem redoleant. Ipse enim caelestis Sponsus in hac excolenda virtute ducem ei et consiliarium se praebuit, ita ut ipsa, in Eius conspectu vitam degens, tamquam Paradisi Angelus videretur et ab Illo *puritatis* nomine appellaretur, aut dilecta Sponsa vocaretur: Qui et foveam ei ostendit, in qua culpas eius dixit se sepelivisse.

De heroica Humilitate.

Cum omnes virtutes inter se adeo cognatione quadam coniungantur, ut earum nulla perfecte consistere possit, quin eam aliae comitentur, humilitas sapientiae arctius ac iustitiae necti videtur. Sapientia enim haec veritas intellectui nostro revelatur, quod omnia, quaecumque habemus, a Deo procedunt, nobisque gratuito donata sunt: iustitia autem inducimur ut Deo, non nobis, quae sua sunt tribuamus. In hoc autem adamussim humilitas constat, ut bona omnia, quae in nobis sunt, Deo accepta referamus, neque iis proinde, cum nostra non sint, gloriemur. Praeclaram hanc virtutem, quae tam firmo innititur fundamento, quaeque tamen tam raro in hominibus omnibus suis numeris expleta reperitur, mirabili ac singulari quadam ratione Mariae Caelestis excoluit. Tum enim in cogitando, tum in loquendo et in agendo, toto vitae suae tempore, humilem ac verecundam se praebuit; immo haec virtus etiam inter alias omnes in ea maxime emicuit. Hanc enim apprime dilexit: hanc filiabus suis instanter commendavit, ac velut testamento reliquit; scripta enim eius omnia virtutis huius odorem sapiunt et halant. Nullum igitur superesse potest dubium, quin *Serva Dei* in hac excolenda virtute heroicum gradum attigerit, cum de hoc viva adhuc in fodiano monasterio servetur traditio: id tamen ex iis, quae dicturi sumus, clarius etiam apparebit.

Et reapse Famula Dei, quidquid virtutis in se habuit, quidquid boni operis egit, omnia Deo tribuit; hinc laudes et plau-

sus, tamquam sibi non debitos, a se propellebat, dicens se esse laudibus indignam, novissimam ex ancillis Dei atque inutilem, ac eius beneficiorum immerentem. Sibi tamen tribuit quidquid in se mali deprehendisset, tantaque, id agens, humilitate comprehensam se ostendebat, ut passim se peccatricem appellaret, et quadam die, dum novem et decem annos nata adhuc in saeculo degebat, omnia peccata sua magno moerore, omnibus qui in templo aderant audientibus, confiteri non dubitaverit. In hoc quoque humilitatem ostendit suam, quod quidquid demissum atque intimum esset, sibi semper exoptaverit ac quaesierit: ita ut scalense monasterium ingressa, postquam marilianense relinquere coacta fuerit, petierit ut tyrocinium sibi liceret renovare, idque humilibus precibus assequuta fuerit. Hinc a muneribus illis refugiebat, quae aliquam ei super aliis auctoritatem tribuissent: siquid autem muneris, obedientiae vi adacta, suscepisse in eo exercendo ita se gessit, ut sibi subditas velut pares haberet, et nec in iis reprehenderet auctoritatem suam iactaret; immo tamquam aliarum ancillam et omnium novissimam semetipsam existimare!

Qui vero heroicum humilitatis gradum adepti sunt, divinumque hominum Magistrum propius imitari conantur, non solum humiliationes patienter ferunt, sed etiam eas diligunt atque exoptant, iisque, tamquam secundissima quadam fortuna, laetantur. Hoc ipsum nobis in Serva Dei magnopere est admirandum; humiliationibus enim, contrarietatibus, saevissimisque insectationibus gavisata est, quibus dilecto Sponso suo similior evadere posset. Gavisata est quando apud S. Alphonsum instans, ut novae Congregationis foundationi, quod erat in decretis Dei, operam daret, tamquam decepta, arrogans et fanatica ab eo habita et obiurgata est. Gavisata est cum Scalae a sodalibus suis, a conscientiae moderatore, a scalensi vicario odiis, contumeliis, iniuriis fuerit affecta: cum hic eam publice reprehendent, durissimasque ipsi poenas imposuerit. Gavisata est cum impositum eidem fuit ut a reliquis monialibus se segregaret, Christi carnibus abstineret, collo funem cingeret, in laqueari, tamquam in carcere se includerei: cum denique ex eo monasterio, vestibus etiam ablatis, per summam ignominiam eiecta esset. Hisce omnibus gavisata est Dei Famula, et cum parentem suum de iis, quae accidebant, certiore faceret, scripsit ei haec ob suam nequitiam in se fieri.

Humilis hominis hoc etiam est proprium, ut quidquid bonum ac laudabile in se videat, id aliis abscondere et occultare conetur. Atqui id Maria Caelestis praestitit: voluntarias enim afflictationes, quibus corpus suum cruciabat, magna cura abscondebatur, et ne ab aliis diutius orans deprehenderetur, id moris a pueritia servavit, ut noctu, somno intermisso, Deum deprecatura surgeret. Quoque liberius cum Sponso suo colloqui posset, hominum fugiens colloquia solitudinem quaerebat; unde iantriciis officium, ad quod Mariliani electa fuit, invito suscepit animo, ac libentissimo deposuit. Mirifica autem dona, quibus Sponsus suam erga sponsam dilectionem frequentius manifestaban diligentissime abscondere, maximae ei curae fuit. Nihil enim ei molestius accidere poterat quam si coram monialibus extra sensus raperetur; tunc aut consorores orabat, ne aliis patefacerent, se ita raptam eam vidisse: aut rem dissimulane posse confidens, eam abscondere satagebat ludens cum sodalibus, se peccatricem dicens, et Dei donis indignam, dictitans se negligentia quadam in negotiis agendis ad aliena facile abstrahi. Nec mihi praetereundum videtur quod Mariliani ei accidit: dum enim cum aliis monialibus in abside templi divinis officiis operam dabat, sentiens se ad caelestes sua vita tes a Iesu appellari, subsellario egressa, in cubiculum se recepit, ibique lectulo incubuit, ut potius corporis doloribus, quam spiritualibus gaudiis capta existimaretur. Adeo cordi ipsi erat superna dona celare! Quod si in commentario, quod de se ipsa elucubavit, aliisque scriptis de tantis rebus loquuta est, id invito animo praestitit, ut Dei imperio ac conscientiae moderatori obtemperare, unde obedientia vicit humilitatem: haec tamen ita enarravit, ne tamquam sibi acciderint, sed animae cuidam, quae Deo gratiosa fuerit. Tantum fuit in Serva Dei animi demissionis ac modestiae, quibus praecipue Dei oculis pretiosa fuit! Deus enim superbos despicit, humilesque diligit et extollit. Quare non est mirandum, quod Mariam Caelestem tam magnis spiritualibus charismatibus et tam liberaliter donaverit; de quibus iam a nobis est narrandum.

*De Donis supernaturalibus Servae Dei**

Iam inde a pueritia Serva Dei spiritualibus donis ditata est; in his vaticina donum est in primis adnumerandum: eius enim vaticinia perspicua fuerunt, atque eventu comprobata. Ex qui-

bus illud est celeberrimum, quod S. Alphonso fecit, quodque iam pluries tetigimus, circa sanctissimi Redemptoris Congregationis foundationem. Cum enim die tertia octobris anni 1731 Serva Dei iam coenatura in triclinio esset, repente e vestigio, Iesus Dominus, comitante Sancto Francisco Assisiensi, cuius festus dies postridie erat celebrandus, visus est ei, et illi patefecit velle se et virorum novam Congregationem iisdem regulis regendam, quas ipsi dictaverat, institui: ac multitudinem monstravit hominum in animarum salute curanda sedulorum, inter quos sanctum Alphonsum, qui tamquam Congregationis praepositus futurus indicabatur. Quae viderat, conscientiae moderatori narravit, qui sancto Alphonso omnia renunciavit. Hic vero, cum ea esset humilitate praeditus, ut sibi non posset suadere ad tantum opus se a Deo fuisse electum, Servam Dei ut fatuam habuit exprobravitque. Cum vero ex ore eius visa evidenter atque ingenue narrari audivisset, re mature perpensa, fidem ei praeberere coactus est. Magnisque anxietatibus ac perturbationibus captus, ex iis requiescere non potuit, donec cum sodalibus suis Dei per Servam eius imperata- capessere instituent.

Haec narravimus iuxta testimonium sororis Mariae Theresiae Spinelli monasterii sanctissimi Salvatoris in fodiana civitate moderatricis, quae est testis I. Cum vero in re tam gravi praestet altiores fontes repetere, liceat nobis testimonium adducere, quod, quum causa Beatificationis Sancti Alphonsi esset introducenda, dixit pater Antonius Maria Tannoja, Congregationis SS. Redemptoris exconsultor, et s. Alphonsi historia scriptor qui illius congregationis origo qualis fuerit, ex ore ipso priorum fundatoris comitum cognoscere potuit. «Avendo inteso, ait pater Tannoja, le moniche (*in Seala*) del conservatorio detto allora del Salvatore il gran bene, che si faceva dal Servo di Dio, e quanto era infiammato nell'amore di Gesù Cristo, vollero anch'esse sentirne un sermone; ed il Servo di Dio non mancò di consolarle. Volevano le moniche anche gli esercizi spirituali: ma il Servo di Dio si compromise per l'anno susseguente. Vi ritornò col solo padre D. Giovanni Mazzini in aiuto delle confessioni, e vi diede gli esercizi: ed è quasi incredibile il fervore, che eccitò in quel sacro luogo, ed il gran frutto, che ricavarono le moniche dalle sue prediche. Mi disse il P. Mazzini, e lo seppi anche da altri, che in quel tempo viveva in quel conservatorio una